КОТЕЛЬНИЧСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2009 № 105

г. Котельнич

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГЕРБЕ ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава городского округа города Котельнича Кировской области, городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о гербе города Котельнича, утвержденное решением Котельничской городской Думы от 23.10.1997 № 52 «О гербе и флаге города Котельнича» (далее -Положение),

1.1. пункт 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Герб города представляет собой традиционный геральдический щит, в зеленом поле которого расположен золотой котёл. В вольной части - в верхнем, расположенном слева от зрителя, углу щита - используется герб области, что указывает на принадлежность города к Кировской области, общность истории и природное единство города с Вятским краем.

Герб города является гласным, то есть размещение на нем изображения котла указывает на название города.

На гербе города:

Желтый цвет (золото) - символ богатства, стабильности

Зеленый - цвет надежды, радости и здоровья.

Графическое изображение Герба в многоцветном варианте представлено в приложении.».

1.2. пункт 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Воспроизведение Герба допускается с дополнительным элементом - золотой башенной короной о пяти зубцах, определяющей статус города Котельнича как городского округа, или без дополнительного элемента, в виде одного щита. Изображения Герба как в виде одного щита, так и с дополнительным элементом являются равнозначными, равноценными и равно приемлемыми во всех случаях официального использования.

Допускается воспроизведение герба в одноцветном варианте.».

2. Опубликовать решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского округа города Котельнича Кировской области.

Глава города

А.В. Жданов

Приложение

к Положению

о гербе города Котельнича,

утвержденному решением

Котельничской городской Думы

от 30.09.2009 №105

 ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ ГЕРБА В МНОГОЦВЕТНОМ ВАРИАНТЕ